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pOS PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

ANEXO |

OFIiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 73/2023

Joao Monlevade, 20 de Setembro de 2023.

lim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 17® Parcela- -
Agosto/2023.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §%. @ documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo i;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragao da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Recebido em: %_/_(B/_Q_@_ Responsavel: f ;DQMQ
0AN O tvewry



X ACINPODE X

ASSOCIAGCAD DE COOPERAGAD F INTEGRAGAD

00S PORTADORES DE DEFICIENCIA O JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de ] 997

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofertﬁ
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagso,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | AGOST0/2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
17° PARCELA - R$ 3.500,00 - REPASSE EM 04/09/2023




Y ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
D0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

\iabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Novos Horizontes’,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusao social, atengao a saude, assisténcia social e acessibilidade,

— Objetivosespecificos:

Manter este servigo mais humanizado;
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

vV V V V¥V

Melhorar a qualidade de vida dos usudrios e de suas familias, reduzindo 0s agravos*
decorrentes de situagoes violadoras de direitos;
» Promover a protegéo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos*
direitos socioassistenciais;

2. Concessao de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagao de conta e estudo das*

proposicdes dos associados; e Coordenacao Financeira.




Y ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO |CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA

PREVISTA | DEPESSOAS | DASACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A

(X)sim () ndo QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)

Viabilizar o pagamento j\edia de 30 30 (trinta)

das despesas fixas da |trinta) atendimentos no

sede para cumprir Seus ltendimentos  |més de

objetivos na oferta de nensais. Agosto/2023
servicos por meio da
articulagdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagao,
inclus&o social, atengéo a
saude, assisténcia social

e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de AGOSTO/2023.
( documento em anexo);
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Y ACINPODE X

L R T ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Fowodd Oe Qe V\M\me' DATA: O)JOR /2>
RG/CPF: 160 924 246 - 2

TELEFONE:

ASSUNTO: oDe0a7anos

o De8al2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: UL,

L4

Ly %@M‘b

Y HR

TeLeroNE: 0-9209 10U

ASSUNTO:

o (Qeotenon

DATA: m'/n&,g'
o De0a7anos

() Resolvido

SITUACAO: () Pepdente
ASSINATURA: 1l

o De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

DATA: o

@M@M@o de Tredes
RG/CPF: Vo1t &592 4ae-4?

TELEFONE:
o (ool

oDe0a7anos

oDe8al2anos

ASSUNTO:
L /1
SITUACAO: () Péridente () Resolvido 4

W
2 Jo

ASSINATURA:

o De 12 a 59 anos
n De 60a...anos

| NOME: /ﬁcg,g\L o MHenvigue Yeprola DATA: 02/08/
RG/CPE._ 01D 931 896 -9
eieronE. - 1S 0 200 €l

ASSUNTO: o De0a7anos

E%J-W omcmvfn‘"QD De 8a 12 anos

o De 12 a 59 anos
0 De60a...anos

SITUACAO: () Pengdente  ( ) Resolvido

| ASSINATURA: Afrz Lo

|
-

[NOME: vy nsiasch W@M&J)ﬁﬁ& Yoo O

RG/CPF: T3k \0Q . 0% -1

paTA: OB/03 /23
ki

TELEFONE:

ASSUNTO:

Duknevset. Fedooronamenkd

o De0Oa7anos

o De60a...anos

() Resolvido

SITUAGAO: () Repdente
ASSINATURA:_ A%

o1 De8al2anos
0 De 12 a 59 anos




X ACIN pou[
E:z ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: /‘<Q‘)0th o leno oo e DATA: 04/08/23
RG/CPE: '¢M="S L5111 8¢
TELEFONE:

9 94 3u 1439

ASSUNTO:

Ov'lewlm@’b\b Ugovlat

o De0Oa7anos
oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUA(;AO )eﬂ'dente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURW \)( ‘

| RG/CPF: 4G, Le,l.zwr,, gl

| NOME: DATA: Q#/08/2.
TELEFONE: i
ASSUNTO oDe0Oa7anos
W ) Q I ‘1 0 De 8a 12 anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a ... anos
SITUACAO () Pendente + () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: (49 QAN Wo Ay

WMO’@W\

NOME: Dpnowe.  Mowro _ Manoles “Bes maploPATA 04/08122
(RG/CPF: Mgy ~ 1O Lpe . 02

TELEFONE: 9-86 0T N4 41

ASSUNTO: o DeOa7anos

o De8a12anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUAQAO ( ) ente () Resolvido
ASSINATUR/L r

| NOME: e O DATA: 03'/0%
| RG/CPF: 569 . EIk. g6~ OO
| TELEFONE:

ASSUNTO: o DeOa7anos

o De8a12 anos
0 De 12 a 59 anos

BN (T oDe60a... anos
SITUACAU () () Resdlvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: NIALY
| NomEe: Kely Crsline Sanios DATA: Q3 /08 /23

RG/cPE: M- @6 - 293 . 809

TELEFONE: §. 9R 902055 Ke
]

ASSUNTO: c1De0a7anos
; oDe8al2anos
Qe dereroll O E&LW O meieky o De 12 a 59 anos
: o De60a...anos
SITUA(;N“ Pe d'« wm () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

/



1 A(M :D[

....... ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME Jﬂaqw Jose T [hO

RG/CPF: " M 31 el\oig

DATA: JOf04 |23

(TELeFoNE: -0 620 4 5

o De0Oa7anos

0 De8al2anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Mon

levade ( )Regido

NOMF"(\MML Ullione Yoherd Or Couna

DATA: {Q’Qﬂ&_

RG/CPE: UG & aMg - G%

| TELEFONE:

ASSUNTO:

oDe0a7anos

o De8ail2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO: () Pende,qt; () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: RSl

DATA: |4/08/¢2

RG/CPF:

NOME: /p Ee‘;?e/v_. aloo Rumnga

| TELEFONE ‘)a 85[?:7 205 -

| ASSUNTO:

OL(A,G(/CL

o De0Oa7anos

o De8a1l2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUAgé{g. {) 7i’{e_ndé_4n“t>eﬁ () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSIRRTURA I

NOME Ha,nu nx\{).DLm /l’l.nn/ff)b 0

WMoyl na 8575 10923

|RG/CPF: oud. KGH . 10G-9(

TELEFONE:

ASSUNTO:

WOGQ"WMO\)

oDe0a7anos

o De8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO | ) Ppndente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Reglao

| ASSINATURA: /9;,2 9)”0/&9,,@ Loy dbitoe

E@ZJ\\; an Lo

DATA: /g/og/gi

RG/CPF: 08 8.Gal . 186 SY
_TE_'-EEQE” _______
ASSUNTO: o De0a7anos
(4 k 0 De8a12anos
QQ/'VO Vovymd dQ Q#@MVNO" 0 De 12 a 59 anos
Py o De 60 a ... anos
SlTUA(;ﬁu () Penduue ( ) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: D’ jage al ple _Jil oyt



X ACIH vﬂmg

e s 3t e ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: fosd Jobin dos Sund0> DATA: ) §/08/22
RG/CPF: ~ @34 415 033 L0

TELEFONE: 2ok

ASSUNTO: 5 oDe0a7anos

‘MW O’i W o De 8al2anos

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos
() Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegiao J

SITUAGAO:
[ ASSINATURA.

NOME: Ao Elnce  Monkows DATA: 1€/08/23
RG/CPF: 597 283.486 .04 il

TELEFONE: €9 .22, 8594 ﬂ
ASSUNTO: o De0a7anos
|
.|

%ﬂd(d// o De 8al2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAQ',:AE?Q—F’EHE%H@ () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
TR T o Sy GNP /4
Bais bt (s W

NOME: [£. DATA: {7
e s et

16 .
| TELEFONE: (31) 9%61110 36
o De0a7anos

| ASSUNTO:
Wm )@—’4’ BFC A&oeo . De8al2anos
@De 12 a 59 anos
SITUA CAO (
ASS| NﬁATURA

o De60a...anos
CIDADE: (& Jo3o Monlevade ( )Regido l
[NOME: /g ﬁe,mmf oo DATA: ) 8/08/25
RG/CPF: N 13 R0

TELEFONE ‘q_ﬁg 3 2 8@ Qa
ASSUNTO: o De0a7anos

We[s»O Uetoul/b/\/ o De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO: ( pdente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido
ASS'NATURH@Q@
| NOME: YVenis  doo SomMODO DATA: '8/08[29_1!
rRe/cPi: ©@%: 018 180-0 o]
RELERGNER L 3 i
ASSUNTO: o De0a7anos
@e Wmé\, f“'@‘ o De8al2anos
‘Ovew. V‘;D o De 12 a 59 anos
_\_}_Noﬂ}y QM{\\D\ Oeo5 &V'é 05 oDe60a ... anos
SlTLiAL(;ﬁAO () Resolvido CIDADE: ( ) Jo3o Monlevade ( )Regido

|
ASSlNATUPA J




N\

e ——— A oS Y

)| A(i‘a%fa DE
e s b s ATENDIMENTOS ACINPODE

oME. Tl foa Theipeco ole Olwers DR GAKIED

|RG/CPF: @D, &m 6oL -8H

TELEFONE QIRW 1$93A

ASSUNTO: o De0a7anos

@ML’UW de %‘PW\LO o De8al2anos

o De 12 a 59 anos

§InAs oDe60a...anos °

SITUACAU { érudgn}_ez () Resolyido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

“assSNATURA Ellgns ey Toafplece Ao JMonse'ne

NOME: _ - ol ag DATA: 22/08/

RG/CFZF M 551 9¢ 04
TELEFOL\IE“ g QLLM \ A

ASSUNTO: i o De0a7anos
/\30\952 L(\)Ir(b T"\WM\JY\IMF&L o De8al2anos

o De 12 a 59 anos
1 De60a...anos

SITUACAO ()P' dentpv r{) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: / )
_NQMEZQsé 4O getieio oaTA: 2308/es

RG/CPF: W&~ 3 .Ceo. 4§10

TELEFONE. @ R9 9% S 335 i
ASSUNTO: Joliee o De0a7anos
QyBACVVO- A Dpe8al2anos

D ‘ W, o De 12 a 59 anos
QIOMS W? /L/U &OL/_M@DeSOa . anos
SITUACAO B Pc jente () Resolvido CIDADE: ( )lJodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA
NovE: Govolgo  Lovenas DATA: 24/03]
TRG/CPE: “(AG = 114 . oM
| TELEFONE: 9-1| 22 KB
ASSUNTO: by +9 0 W 0 De0a?7anos
,& i il Qudec‘o cle Rodles o De8a12anos
e i o De 12 a 59 anos
: o De60a...anos
SITU‘ACAO Pen : ( ) Resglvidoy CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido
ASSINAFUm\
[ NOME: ”?/w\o &M Qoo DATA: Z3/08/
RG/CPF: MG - LR FAN '
| TELEFONE: G R 350G
ASSUNTO \Xb o DeQa7anos
. 5 :"‘0,, o De8al2anos
@.Ne«d“m 0"0"\ E% il o De 12 a 59 anos
R & 0 De60a ... anos
SITUA(;AO ( ) ‘ondt Ntee Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA \%




A,)\(! NP OD[
B ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME HvokaxﬁLlﬂ, B\O Lo de Sgure

DATA: 4%/ (03/23

RG/CPF: Q4% 916, 296 -RR%

ASSUNTO:

o ) e

’

TELEFONE:

oDe0a7anos

o De8ail2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUAGAO: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA:4 oy

NOME: ffg},é,u‘,,\{o Yiedod® Sgure Elo

DATA: 2G/0)75

RG/CPF:  OAG— 14, 1UD . $T19

TELEFONE:

ASSUNTO:

oDe0a7anos
oDe8al2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURA; R Ao Dillocde _mot2n- (720

NOMEWO& e »\Ooe Linmwres

DATA: 30i08/e3

| ASSUN’ FO

QM\:(O‘ Ol Q-O/d-o/b Bmpy\,%}!mv

o De0a7anos

o De8ail2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a...anos

| SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Reglao

| ASSINATURA:

7:4474&»_3&:/

 NOME: R, ramate Ny Lon =

DATA: 3/ 08 /2 D

| RG/CPF: Tlyng j% Qig3y

TELEFONE

ASSUNTO:

oDe0a7anos

o De8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

NOMET N, R e Oagi

DATA: 3//08 o

RG/CPF: M- ' 284 23 (

| TELEFONE: 34 G . -Q8%12. Q2 OO

| ASSUNTO:

\JAAA /NSO e Ast/o-bo»\ﬁf\b

oDe0a7anos
oDe8al2anos
0 De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO( Pendenre () Resolvido

~_CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA s o Wy anedhie ko




Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E

INTEGRAGAD
Y 1 L L F'undada em Julho

de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Patronal, PIS) -

- Pagamento de internet

_ Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

. Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento -Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da (carga horéria 22 a 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus Lemanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da Pagamento de encargos sociais e
articulagao de politicas frabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usudrio, - Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagdo, fransporte)
inclusdo social, atengdo a
satde, assisténcia social |- Pagamento de servigos contabeis.
e acessibilidade.
. Pagamento de taxas (Laborar, INSS| Agosto/2023 | Agosto/2023




Y. ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
31/08/2023
REUNIAO DO CMAS

Jodo Monlevade, 20/ @9 /2023.

%&M»WQ“‘LV%M

Flaviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

y 7

?’residen%a Acinpode




L ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
00S PORIADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragio das Pessoas|
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
™ Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo doj
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofertal
de servicos, possibilitando ao usuario, acesso a educagdo,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | SETEMBRO/2023
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGCAO DE CONTAS
(i 172 PARCELA — R$ 3.500,00 - REPASSE EM 04/09/2023

@PLTY SERGIO DO COUTO
Cant. - CRC-MG 23558 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n1°44 - Cameirinhas
Fome (31)3851-4947 - CEP35930-01%
loke Monlevade - Minas Gerais




X ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
00§ PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Y

DELCI SERGIO DO cCouTto®
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quarcsma, n°44 - Carneirisbes
Fome (31)3851-4947 - CEP 35930-019
loke Morlevade - Minas Gerais




18/09/2023, 12:46 Banco do Brasil

16
¥

G338181240291177012
18/09/2023 12:45:54
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  548089-X ASSOCIACAO C | P DEFI
z:;iaogo # Més atual
Langamentos
bal :?ntc ols T ovll)t:»‘ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
21/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 5.911,67C
04/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C 9.41167C
04/09 15:25 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/09/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.501 1.221,00D 8.190,67 C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
“ 06/09/2023 0000 13105 375 Impostos 90.601 105,60 D 8.085,07 C
FGTS ARRECADACAO GRF
08/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.801 \164,99 D
PORTO S COMP DE S GERAIS
08/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.802 v 298,00 D
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
08/09/2023 0000 13105 375 Impostos 90.803 99,00 D 7.523,08C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
11/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.101 ~09,90 D
INTERNET SUPER '
11/09/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.102 200,00 D 7.223,18C
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
14/09/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 91.401 33450D 6.888,68 C
104 0607 005089655000100 POSTO BARROCA
15/09/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 91.501 296,00 D 6.592,68 C
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
18/09/2023 0000 00000 999SALDO 6.592,68 C
Invest. Resgate Autom. 3.544,17C
Saldo 10.136,85 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/09/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/10/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 3.566,79
ZIZZIZZZIZIZZIZZIZZZZIZZZZZIZZIZZIZIB._E.'_{Q!ZZS ERGIO DO COUTO %
OBSERVACOES : Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82 4
------------------------------- Rua Ayres Quaresma, 1°44 - Carneirbebws

Feae (31)3851-4947 -  CEP 35936-816
Joko Meonlevade - Minas Gerais

Transacao efetuada com sSucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

T TR e e T ey e hhmm_br/apf.apj-autoatendimentolindex.html?v=2.1 7.1#Jtemplatel-ZFconsullas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12



Y. ACINPODE X
BOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MORLEVADE

Fundada em Julho de 1997

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

)}
W

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 08/2022

PERIODO: 22/08/2023 a 18/09/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/09/2023 a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$8.709,73 | S210005073 % | CESSOAL (item 3) R$ 1.721,60
REPASSE DA
08/09/2023 a | DESPESAS COM
04/09/2023 Sggll_l;gsATRAcAo Re3.500,00 | SO0N2023a | B UTENGAO (tem 4) | ¥ 20489
DESPESAS COM
14/09/2023 | MATERIAL DE R$ 334,50
CONSUMO (item 5)
DESPESAS COM
22‘33;";323 a | PRESTADORES DE R$ 498,00
SERVICO (Item 7)
TOTAL DE
0410912023 | pOLELAC R$ 12.209,73 | 18/09/2023 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.818,99
: L " 18/09/2023 | SALDO R$ 9.390,74

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

il

Sertadér da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 044 - Camneirinbes
Feme (31)3851-4947 -  CEP 35936-01¢
Joke Memnlevade - Minas Gerais

Prez'dente da OSC



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
26S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DOS
: Sk PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGCAO MES A
COMPETENCIA REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
L) ARAUJO COORDENADORA | Agosto/2023 R$ 1.221,00 05/09/2023
; FGTS R$ 105,60 06/09/2023
3) DARF R$ 99,00 08/09/2023
4) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 15/09/2023
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)
R$ 1.721,60
A
~ . 8 /
74 ; 2 //
"Contador da OSC /%7 Presiflente da OSC

PELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinbas
N Fone (31)3851-4947 -  CEP35938-816
ledo Monlevade - Mirmas Gerais



Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacéo de Cooperagao e Integragéo dos Portadores
Fungéo: Coordenadora Data d@dmissao: 07/06/2018

Funcionario: _Y lowian@

Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD F INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

de deficiécia de Jodo Monlevade
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Locar: I PODE
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Y_ACINPODE X

ASSOCIACAD DE CODOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

A Coordenafdora Flaviane Cristina Araujo ndo prestou servigos do dia

14/08/2023 conforme ATESTADO constante na pagina ;

E o que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 19 de setembro de 2023.

—

y v

/éias Gongalves
Presidente da OSC
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¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE = AT
Joio MONLEVADE e
3 ' , e Al 3
' ATESTADO M£DICO
ATESTO PABA¢ DEVIDOSHNS,APEDIDO QUEQ (A)-- A PR e
- . <
SRLA)___= &_N\;\M\ O QJ J‘\&%) . .
= ] : (IDENTOU REGISTRO ) R i
FO! ATENDIDOAA)____ DO
‘e (wulmousemm)
~ noow_/ Y/ QO) 123
= ( HOSPITAL-AMBULATORIO) o
As_— HORAS ,NECESSITANDO DE £) 1 ( o )
* it POR EXTENSO -

DIAS DE REPOUSO;POR MOTIVO DE DOENCA.

CiD —_—

—

ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL

J4/0 23

* CMua 69‘:36

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS
NO ART. 27 DE CLPS.APROVADA PELO DECRETO N° 89.312 DE !
23/01/84. € RESOLUCAQ GFM-1190/84 £ SERA EXPEDIDO-PARA. ol &

JUSTIFICATIVA DE 01 A 15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACARO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2023
5o % d0 Fui o —Bepaamenc Al |
1 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 1 i
COORDENADORA Admissdo: 07/06/2018
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.320,00 s
998| 1.N.5S.5. 7,50 99,00 E
:
<
w
S
s g
‘Q
5
e
-
&
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
1.320,00 99,00 | g
voorLiqudo 3 1.221:00 \
Salario Base Sal, Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic, IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60 792,00 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2023
o @ do Fun s o YO —Depanamento L.
1 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 410105 3 1§
COORDENADORA Admissédo: 07/06/2018
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.320,00 é
/_§998 I:N.S.S,. 750 99,00
: i i
]
i
8
£ |3
$
3
&
i
Tolal de Vencimentos Tolal de Descontos \
1.320,00 99,00 l g
Valor Liquido ED 1.221,00 |
Salario Base Sal, Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60 792,00 0,00




18/09/2023, 12:47

Banco QO Didasit

Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/@9/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.47.56
2220902220 SEGUNDA VIA 0005

OMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED: - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFL
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO
CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$

DEBITO EM: 095/09/2023

1.221,00

DOCUMENTO: 990501

AUTENTICACAO SISBB: 4.047 .3AF . 3E2.

4DC.DA7

Transacao efetuada com sSucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.

ol aiants _naLE .mamndimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendime

ntolindex.htmi?v=2.1 7.1#Itemplatel~2Fconsultas~2F869—1 .bb

G3381812402911771 "2/ 3
18/09/2023 12:47:56 @’J"



FGETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/08/2023 - 14:29:43

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

| 858000000011 056001792305 907680050803 222506600010 |

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 1.320,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 02.225.066/0001-05 08/2023 07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
105,60 0,00 105,60
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023"*
AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/08/2023 - 14:29:43

GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 1.320,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGCAO/TIPO ( 8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 02.225.066/0001-05 08/2023 07/09/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
105,60 0,00 105,60
«/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2023"*
AUTENTICAGAO MECANICA

| 858000000011 056001792305 907680050803 222506600010J

(A



18/09/2023, 12:48 Banco do Brasii

G3381812402911771 J5
18/09/2023 12:48:09 W

Emissao de comprovantes - 30 nivel

sIsBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.48.10
2220902220 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000001-1 95600179230-5
907680050803 22250660001-0

pata do pagamento 06/09/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 98/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/09/2023
VALOR DEPOSITO 105,60
valor Total 105,60

DOCUMENTO: 090601
AUTENTICACAO SISBB: 3.DSE.52F.BEB.5E4.048

Transacao efetuada com sSucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.

S e n—--maammm,bb,can_br/apf.apj.amoatendinwntoﬁndex.hml‘?wz1 7.1#Ilemplatel~2Fconsul&as~2F869-1 bb 4



; ‘ Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
02.225.066/0001-05 FSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

ferlodo de Apuragado Fde Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agostol202.'ﬂ 20/09/202J 07.16.23233.3114566-8 ;
20/09/2023

Observaeﬁes
N° Recibo Declaragao: 50000155497418 Valor Total do Documento
L 99,00
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 99, 00 99,00
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
Totais 99,00 99,00
L SENDA (Vers&o:5.1.7) Pagina: 1/1 21/08/2023 10:57:52
858600000004 990003852329 630716232332 311456682117 AUTENTICAGAO MECANICA %

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

[99000385232 0 | [[630716232332 | [311456682117 | CNPJ: 02.225.066/0001-05

NUmero: 07.16.23233.3114566-8

T =
Valor: 99,00




18/09/2023, 12:49 Banco do Brasil

: # i G3381812402911771 nz}

Emissio de comprovantes - 30 nivel 18/092023 12:49:24

[ bma s A

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.49.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000000-4 99000385232-9
63071623233-2 31145668211-7

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 08/09/2023
Numero do pocumento 07.16.23233.3114566-8
valor Total 99,00
pocC

UMENTO: ©90803
AUTENTICACAO SISBB: 6.AD9.5AC.1FB.1FE.073

Transagao ofetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Bioy -n-n'mdimmm,bb_com_brlap(-apj-autoatendimentohndex.html?v=2.17.1#ltemplatel~2Fconsultas~2F869-1 .bb 1



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2192
- Série: E
” ~ .
Data Emissao:  15/09/2023
N NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E R
Certificacgo: ~ A39B9-646E2
DADOS DO PRESTADOR i

Nome/Razéo Social: ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: aclnpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
VALE TRANSPORTE
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 < R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTA] R$ 296,00
C

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviério, metroviario, ferroviario e aquaviario de passageiros.

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 15/09/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel)
CNAE: 4921301
Observagbes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 15/09/2023 as 08:33:03

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Niamero: 2192
/ / i Certificagao
Data Assinatura do Recebedor A39B9-646E2

2B



18/09/2023, 12:51

o

LA

sISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.51.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFL
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-9

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA
CPE/CNPJ: 19.638 .964/0001-98
VALOR: R$

DEBITO EM: 15/09/2023

296,00

DOCUMENTO: 991501

AUTENTICACAO SISBB: 2.33A.B4B.573.339. FAC

Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Transacao efetuada com SuCesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Lt il e m,mmammmimmlindex.h

lrn|?v=2.11.1#ltempla(eI-ZFconsunas—zF869-1 .bb

33381812402911771
18/09/2023 12:51:20
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Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD INTEGRAGAD
B0S PORIADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MOMLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
et DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM |FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
INTERNET SUPER
1) LTDA- ME INTERNET 05/09/2023 | 99,90 | 11/09/2023
NF 23118
e PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
2) SEGUROS GERAIS SEGURO | BOLETO | 92208249 | 20/06/2023 | 164,99 |08/09/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 264,89

™

-
~

Contader da OSC

©1 S8ERGIO DO cOouTo
goi]‘.Cl 23550 - CPF 119,164.606-22
arneirinhes

Rua Ayres Quaresma, °44 - C
Foag (31)3851-4947 = CEP 35930-616

jedo Menlevads -~ Minas Gerais

A

“ Presidefite da OSC




Observagoes:

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
Para o SVA ndo ha incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

Provedor de Servigos:
INTERNET SUPER LTDA - ME Nota Fiscal de Servigo de Comunicagao
Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001
35930001 JOAO MONLEVADE N° 000023118 Emissdo: 05/09/2023
Fone: 3138510475 CNPJ: 24774313000165
Email/Site: contato@internetsuper.com.br 1E: 0027579650070
Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Praca Sete de Setembro, 50 N de Referéncia: 252510
Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG CEP 35930006 Inscrigdo Estadual:
Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Néo Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 99,90 R$ 2,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 99,90
Chave de Codificago Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
684F23B20A44E85C947221737461B0A1 5307 Normal
DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS IVALOR TOTAL l BC ICMS | ALIQ. ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 39,96 R$ 39,96 0.00%
SERVICO DE INTERNET - SCM R$ 59,94 R$ 59,94 3.94%




Bradesco Bradesco |237.2 23795.63006 90000.032822 42000.219008 4 94690000009990
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/09/2023 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/09/2023
Agéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario ‘ Ageéncia / Codigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento N° do documento AFspéicle Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000328242-5 30/11/2022 252510 DM N 30/11/2022 09/00000328242-5
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
99,90 R$ 99,90

(-) Descontos / Abatimentos

() Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario)
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.

Nao dispensar multa e juros.
Sujeito a corte apés 0 vencimento.

Sujeito a protesto e inclus@o no SERASA.
O pagamento deste boleto nao quita débitos anteriores.

(-) Descontos / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE
COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Praga Sete de Setembro,50,

- CEP: 35930006 Carneirinhos - Jo@o Monlevade - MG

acador / Avalista

T e



18/09/2023, 12:49 Banco do Brasil
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18/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:49:42
222002220 004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C T P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S .A.

------------------------------------------------

BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:
INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

NR. DOCUMENTO 91.101
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 11/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90
NR.AUTENTICACAO C.461.625.ECD.354.186

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 pemais jocalidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 peficientes Auditivos ou de Fala
ego0 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos & servicos de ouvidoria.

Transagao ofetuada com sSucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

 aea A Al mm_br/apr-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.17.1#Itemplatel-zFoonsul\as~2F869-1 .bb



—

= PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

s o - Nosso Nimero 109/48477572-1 Namero do Titulo 92208249
CNPJ 61.198.164/0001-60
Vencimento Aggmse Quantioade 7o) Mora 1 Multa 7o) Valor Cobrado
10/09/2023 I 2938/10080-3 RS 16499
(=) Valor Do Contrato l(-) Desconto / Abatimento Autenticagdo Mecanica
" Sacado [—

Apoucelbc;wmento
0060531021126940.0000000000 004 -
BANCO ITAU | 341-7 l341 91.09487 47757.212932 81 008.030009 7 9469000001 6499
Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 10/09/2023
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento NGmero Documento Espécie Doc. Data P o Acelte Nosso Numero

20/06/2023 )220824 I 03 l 20/06/2023 N 109/48477572-1
Uso do Banco Carteira - |Espécie Quantidade * Valor Moeda (=) Valor Do Documento

) R$ [ l 164,99

Instrugdes (-) D to /

ATENCAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. =

SR(A) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO ) Outras Deduclies

APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.

SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA (+) Mora / Multa

SUJEITO A REALIZACAO DE VISTORIA PREVIA

(+)Outros Acréscimos

o~ or

Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE, NOS

AR

ef
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18/@9/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:48:28
222002220 eee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.

------------------------------------------------

BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS
NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:
PORTO S COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0061-60
PAGADOR:

ASSOC COOPERACAO INTEG P D
CNPJ: 62.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 90.801
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 164,99
VALOR COBRADO 164,99
NR.AUTENTICACAO C.COA.351.B48.BSO.7DA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 pemais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes ,cancelauento de cartao,
outros produtos & servicos de ouvidoria.

Transagao ofetuada com Sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Log-oda i o asuslal: mm_br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hlml‘?v=2.17.1#Itemplatel~2Fconsullas~2F869-1 .bb 3



Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
10S PORTADORES DE DEFICIENCIA OF JOAD MONLEVADE

5. DESPESAS COM AQ
(anexar copias: documentos comprobatorios, compro

Fundada em Julho de 1997

UISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
vantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC | o EMISSAO | VALOR |DATA DA
—~ ADQUIRIDOS | FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL
POSTO BARROCAR :
1) LTDA COMBUSTIVEL |NF  |016413 |11/09/2023 |334,50 |14/09/2023
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 334,50

™
Y

N

& @eof - denlevade

Coftadof da OSC

-
I_ELCI SERGIO DO COUT®
Cont. - 1 MG 23550 - CPF 119.164.606-83
Bua A;us 2, 0°44 - Carneirinhes
Loze (31)3851-av. CEP 35930-016
Minag Gerais

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, 1°44 - Cameirimhos
Fone (31)3851-4947 -  CEP 35936-016
Jei+ Monlevade - Minas Gerais

Presidente da OSC



RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000'01 6'41 3
SERIE 2

>
RGLongana

POSTO BARROCAR LTDA
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

{

SISHRIALY

CON’TROLE DO FISCO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRAI
1- SA(DA cmve DE ACESSO
N° 000.016. 413 3123 0905 0896 5500 0100 5500 2000 0164 1310 0172 0884
SERIE 2 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
pagina 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

=

NATUREZA DA OPERAGAO:

VENDA COM ECF

il

INSC, EST. DO SUBST. TRIB.

INSCRIGAO ESTADUAL:
3621900300096

GNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

05.089.655/0001-00

131235566990670 11/09/2023 10:22:22

i

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM

CNPJICPF:

02.225.066/0001 -05

DATA DE EMISSAO:
l 11/09/2023

o

ENDEREGO:
R BAETA NEVES, 28

BAIRRO/DISTRITO:

'DATA DE SAIDA / ENTRADA:
359301 ra4 11/09/2023

i

INDUSTRIAL
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO Jf J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO IGMS SUBSTITUIGAO! VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
F 0,00 0,00 0,00 0,00 334,_52_]
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
r 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 334.ﬂ
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJICPF:
9 - SEM FRETE J
FERECO. MUNICIPIO: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: J
Flm\nﬁ ESPECIE: MARCA: NUMERAGAO! PESO BRUTO PESO LIQUIDO: J
DADOS DOS PRODUTOS | SERVIGOS
(" coo. proD. COD.ANP | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS coo.nem | cst | crop | UnD | QUANTIDADE | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS ALIQ. ICMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 27.16 | 27101259 060 |5929| L 57,775 5,79 334,52 0,00 0,00 0,00
|CMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,d0% BC ST R§ 177,37 - IQ MS ST RS 21,28
ICMS retido por subst. tributaria nos termgs do Artigo 73 da parte 1{do Anpxo do +|CMSIMG
{ e
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES 'RESERVADO AO FISCO l
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 28/08/2023, NUMERO: 607951,EMITIDA EM 30/08/2023, NUMERQ: 608924,
Tributos aproximados: RS 23.08 (6. 90%) Federal, R$ 4.08 (1 22%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT -MG 7587F2
|CMS retido na fonte - BC R$ 177. 37 - ICMS R$ 21.28
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 334,50

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO -3.3.1 106 - www.linx.com.br/autosystem

unx‘
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Panco QL Liasit

Emissao de comprovantes - 30 nivel

63381812402911771
18/09/2023 12:51:01

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.51.01
2220902220 SEGUNDA VIA 0084

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA:

54,809-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE

. ASSOCIACAO C I P DEFI

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 2.709-4

FAVORECIDO: POSTO BARROCAR LTDA

CPF/CNPJ: 05.089.655/0901-00
VALOR: R$
DEBITO EM: 14/09/2023

334,50

DOCUMENTO: 091401
AUTENTICACAO SISBB:

5.4DE.245.6CD.C12.EAD

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

hupsjlamawmnenm.bb.mbrlapf-apj-w

tx)atuem:limentoflmiex.hl.ml?v=

2.17.1#Itemplate/~2Foonsultas~2F869-1 .bb
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CENTRAL RG
POSTO BARROCAR LTDA
CNPJ 05.089.655/0001-00 - I.E. 3621900300096
' " AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Llnx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGCAO QTD. x VL. UNIT. (R$)

001 GASOLINA C COMUM Bico 16
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 114,50 - ICMS ST R$ 37.295L x 579
13,74 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte ' "
1 do Anexo XV do RICMS/MG .

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMAGOES ADICIONAIS
— Tributos aproximados: Federal R$ 14.73 (6.82%) / Estadual R$ 38.87
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG B357E1
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade...: JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE9990+Vendedor: 843 - ELIANE DA
PENHA SIQUEIRAOperador: MELISSA TAIANE
RIBEIRO||Ass: i |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 175177.886 VEncFin:
175215.182

Namero: 607951 - Sé\rlie: 2 - Emissao: 28/08/2023-15:44:37

ia Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:.
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0805 0896 5500 0100 6500 2000 6079 5110 0642 2592

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131230367753776 28/08/2023 1 5:44:52

VL. Total (R$)
215,93
215.93

VALOR (R$)
215.93 »

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.106 - www.linx.com.br/autosystem

LinX



CENTRAL RG

CNPJ 05.089.655/0001-00 - L.E. 3621900300096

x POSTO BARROCAR LTDA

AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
l_mx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGCAO QTD. x VL. UNIT. (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 03 .

ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 62,87 - ICMS STR$ 20.48L x 5,79

7,54 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte ' ’

1'do Anexo XV do RICMS/MG
TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO

Crédito Loja

INFORMAGOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 8.09 (6.82%) / Estadual R$ 21.34
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG B357E1
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade.... JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE99904Vendedor: 848 - PAULO SERGIO
DOS SANTOS §§Operador: PAULO SERGIO DOS SANTOS
§§||Ass: I
nBico: 03 nBomba: 9 nTanque: 61 vEncini: 116222.619 vEncFin:
116243.099
NGmero: 608924 - Série: 2 - Emissao: 30/08/2023-19:07:03
Via Consumidor

Consulte pela Chave -de Acesso em:
https://portalsped.fazenda.mg.gov.br/portalnfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0805 0896 5500 0100 6500 2000 6089 2410 0643 2366

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131230388739541 30/08/2023 19:07:17

VL. Total (R$)

118,57

118.57
VALOR (R$)
118.57 «

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1 106 - www.linx.com.br/autosystem

Linx



Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD INTEGRAGAD
OS PORTABORES DF DEFICIENCIA DE JORD MONLEVADE

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

Fundada em Julho de 1997

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIC

OS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
L FISCAL
DELCI COUTO
1) CONTABILIDADE | SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 1087 298,00
05/09/2023 08/09/2023
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 17925 | 04/09/2023 200,00 11/09/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 498,00 -~
doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
Ll SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1087
Série: E
# ~
Data Emissao:  05/09/2023
\-—/ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E d [
Certificagao: F9536-BE956
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF; 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: exggdiente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 08/2023 Sim 1,00 298,0000 298,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 298,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 298,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 298,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 l VALOR LiQuUIDO DA NQTAl R$ 298,00
——ENQUADRAMENTO DO SERVICO
—_ENQUADRAMENTO DO SERVA
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUT
Més de Competéncia: 09/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 05/09/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 05/09/2023 as 10:27:14
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 1087
/ / i Certificag@o
Data Assinatura do Recebedor F9536-BE956




¥sicoos

Beneficiario a Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/09/2023 298,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
GARNERGNIIGS (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
A partir 11/09/2023 Juros 0,22%/dia 29/08/2023
Nao conceder desconto. . Coop Contr/Cod. Beneficiario
HONORARIO 08/2023. 4108/121967
Nosso Niimero
9212-9
Dados do Pagador
Nome do pagador Numero do Documento
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE y H359 08/23
Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28
Bairro / Distrito
| INDUSTRIAL
Municipio UF CEP
JOAO MONLEVADE MG 35930-127
Mensagem Pagador
Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador ——

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitagao so tera
validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.

S|COOB | 756 I 75691.41083 01012.196703 00921.290011 1 94690000029800

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/09/2023
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso numero

29/08/2023 H359 08/23 DM |l N 29/08/2023 9212-9
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento

1 R$ 0,00 298,00

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiério) (-) Desconto / Abatimento

A partir 11/09/2023 Juros 0,22%/dia
Néao conceder desconto.
HONORARIO 08/2023. (-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI

Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL . (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Beneficiario Final

m || || I‘Iml | “}IIUI H II”I" ‘II”’I’I“" H ’|‘| | ““ | ““ “‘I““ ‘ ““““ ’l’l““ ||Hm||‘ I‘ e e




18/09/2023, 12:48 Banco do Brasil

338181 2402011771 qj
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Emissdo de comprovantes - 30 nivel waoor2023 124855 (Y

e

18/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:48:55
222002220 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C T P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.

BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
NOME FANTASIA:

DELCI CcouTo CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTAB'ILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/6001-22

P :
ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.065/0001-05

------------------------------------------------

NR. DOCUMENTO 90.802
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 298,00
VALOR COBRADO 298,00
NR.AUTENTICACAO 9.4C2.A9F .BI9 .BDD.877

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
o800 729 0eel pDemais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

@gea 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transagao ofetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

o e ama asafhee hbnxn.brlap(—apj-autoatendimentoﬁndex.hunl?v=2.17.1#Itemplatel~2Fconsullas~2F369—1 .bb 1



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°: 17925 Emitida em: Competéncia: Cédigo de verificagao:
. 04/09/2023 as 09:50:31 04/09/2023 91E8678F7A
Laborar Consultoria em Seguranca do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 p Inscrigdo Municipal: 96865
I A-BQ‘R'AR Inscrigéo Estadual: Isento

i Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscricao Municipal: N&o informado Inscrigéo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Namero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

_Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminagao do(s) Servigo(s):

CONSULTORIA - Parcela 8/12 »

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributacdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=)Base de Calculo: R$ 200,00
Valor Liquido: R$ 200,00 - (x) Aliquota: 5.0%
. (=) Valor do ISS: R$ 6,00

.nformagdes Adicionais:

NFES-e Gerada a Partir do RPS 18375
Vencimento(s): 10/09/2023;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%



|ABORAR

Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia / Codigo do beneficiario Nosso Numero Vi
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00922345 10/09/2023

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO

MONLEVADE/ MG - 35930-478

Pagador
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
MONLEVADE Céd. baixa: 00922345

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Informagoes do Beneficiario

Informagdes para o Banco

Referente a NF: 18375
Juros (a.d.) de 0,33% apds 10/09/2023. Multa de 2,00% apés 10/09/2023.

Data do documento Num. do documento Carteira Aceite Valor do documento
04/09/2023 17923 1 N ;

75691.41083 01003.432000 09223.450017 4 94690000020000

LA SICOOB 756-( |75691.41 083 01003.432000 09223.450017 4 94690000020000
Local de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 10/09/2023
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Agéncia / Cédigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Nimero
04/09/2023 17923 DM N 04/09/2023 00922345
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor =) Valor do documento
1 R$ 200,00
Instrugdes (Texto de Respor ilidade do Beneficiério): (-) Desconto
Referente a NF: 18375
Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 10/09/2023. Multa de 2,00% apds 10/09/2023. ) Outras Dedugdes / Abatimento
(+) Mora / Multa / Juros
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor cobrado
e
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ: 02,225.066/0001-05
RONBAMARENEVES, 28, INDUSTRIAL Céd. baixa: 00922345
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

T



18/09/2023, 12:50 Banco do Brasil

: # G3381812402011771 @:D’
T Emisséao de comprovantes - 30 nivel 1810912023 12:50:27

kel

18/@9/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 12:50:27
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEF
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200009223450017494690000029600
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR D

NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 67.325.510/0001-88

P g

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 91.102
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 11/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO C.6C1.82E.36D.F3A.D12

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 pemais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelanento de cartao,
outros produtos € servicos de ouvidoria.

Transacao efetuada com SuCesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

i, St Y, S T m.brlapf—apj—autoahendimentoﬂndex.hlrm?v:Z.17.1#Ilemplatel~2Fconsu|tas~2F869-1 .bb 1



Y ACINPODE X i

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n°® 08/2022.

Jodo Monlevade, 20 de %WW\\’N‘O de 9@

P{esidente da Acinpode




SO

Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MOMLEVADE Fundada em Julho de 1 997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no

CPF sob o n®% 119.164.606.82, CRC n° 023550, & o contador responséavel pela referida

Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.
de de

&
Assinatura do presidente da Acinpode

Jodo Monlevade,

\ AN

~——

Assinatura do contador e carimbo ou identificagao

gitﬂ SERGIO DO CoUTO
o = CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-83

Ayres Quaresma, n°44 - Carneirishas
Fome (31)3851-4947 . CEP 35936-01¢
Jeda Monlevade Minas Gern-L



20/09/2023, 09:55 about:blank

about:blank

CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONT ABILIDADE
DE MINAS GERAIS

g

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.......ccoeenee - DELCI SERGIO DO COuUTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF..cicinimaisasses . *** 164.606-""

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 20/09/2023 as 09:55:23.
Valido até: 30/09/2023.
Codigo de Controle: 812482.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte 0 site do CRCMG.

DELCI SERGIO DO COUTO
Coit. - CRC-MG 23556 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quareswia, 0° 44 - Carneirishes
Fome (31)3851-4947 - CEP 35936-816
jeke Monlevade <« Minas Gerais

11



21/09/2023, 15:28 Gmail - ACINPODE- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 172 PARCELA TF 08-2022

B¢ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@og

ACINPODE- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 172 PARCELA TF 08-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 21 de setembro de 2023 as 15:28
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com

Prezados, boa tarde

Apos a andlise da prestagé@o de contas da 172 parcela do Termo de Fomento n° 08/2022, segue a pendéncia:
- Pagina 20 corrigir a palavra Coordenadora e inserir o nimero da pagina do atestado médico na nota
explicativa.

* As pendéncias nao s30 enumeradas, conforme orientacao repassada anteriormente.

Prazo para entrega da documentagdo: 25/09/23, até as 10h, impreterivelmente.

OBSERVAGAO

Comunicamos que estaremos em curso de capacitag@o nos dias 27 e 28/09/2023, de 7h as
17h.
Retornaremos dia 29/09/2023 Horario: 7h as 17h.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

. Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

IT————

9 REPA260_079617.pdf
208K
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JOPERACAD © INTEGRAGAD
S PORTADORES of giHICIENCIA BE J0A0 MONLEVAUL Fundada em Julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA

ora Flaviane Cristina Aragjo nao prestou servigos do dia

A Coordenad
a4

14/08/2023 conforme ATESTADO constante na pagina

Eo due nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 19 de setembro de 2023.

M/ﬁ__

Ehas Gongalves
Presldente da 0SC




JOAO MONLEVADE /¢
PREFEITURA MUNICIPAL ;

Administracdo 20212024

ol

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

f";
T

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag¢édo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® ® @ & @

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

PSS - SIS T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

=

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAOE IN
ACINPODE

Responsavel pelo iicompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 385()-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Vigéncia da parcer a: 01/04/2022 a 30/1 0/2023

\Valor Global: R$ €3.000,00 (sessenta e trés mil reais), repassado em 18 parcelas mensais de R$ 3.500,00 (trés mil
quinhentos reais)

\/alor transferido: F.$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 17 Parcela - Repasse em 04/09/2023

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto
“Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usudrio, acesso a educagao, inclusgo social, atengéo a
salde, assisténcia social e acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMEN TO DESCRITAS Agosto/2023
NESTE RELATCRIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES O objetivo proposto esta sendo cumprido conforme estabelecido no plano de
DA PARCERIA trabalho.

[ x ] parciais
RESULTADOS

ACOMPANHAMEINTO DAS METAS DA As metas foram alcancadas no periodo em analise.

PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OU REUNIOES Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela ACINPODE.
PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestac&o de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

enderegos:
®  htips://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
TRANSPARENC!A E CONTROLE Seforhim]

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-m /pes .u‘isarr

S

>
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O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de agosto foi de

ANALISE QUAN"ITATIVA 30 (trinta) pessoas.

As atividades diarias da instituicdo realizadas atraves da articulagdo de
] politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, incluséo social, atengdo a saude e assisténcia social,

contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos

EFEITO SANEAL'OR DO sobre documentagdo para composicéo do processo de prestagao de contas

MONITORAMEN"O i g
e também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social & o 6rgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

IMPACTO DA P£RCERIA [X] Social [X] Saude

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de

CONCLUSAO Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 25 de setembro de 2023.

Sdp)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 25 de setembro de 2023.

HOMOLOGACI\() DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO
Observagdes: Niio ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagao da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, 0s énus incidentes sobre o objeto da parceria ou 0s danos

decorrentes de restri¢do a sua execugao. (Redacédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) ”

Vaender g!essoa de Caitro %m Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila das Gragas da Silva José Silvério dos Sarffos
Membroda C 0

Membro da Comisséd) Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membro da COmissdo

( OMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Mirznda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 38!19.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOP CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui;des legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

" Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parceras e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jod@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e O

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gont‘i‘l‘%ln Bicalho
de Governo

Rua Ge: aldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagao de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio
de Jodo MNlonlevade e a Associagdo de Cooperagdo e Integragéo dos Portadores de
Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislacao
conforme cemonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao, emitido pela
servidora Fauliana Carla Nazazé dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao ¢le Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela Portaria 281/2023.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de
que trata ¢ art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucdo financeira condizentes com a
apresentag io dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagédo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Diarte o exposto, conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo
da Lei n° -3.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da
DECIMA SETIMA PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos
publicos e clos resultados comprovados através da documentagéo apresentada

Jodo Monlevade, 25 de setembro de 2023.

Rita de Césésia %n&rade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO D MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Ifiranda, n°® 337, Carneirinhos - Jozo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encamithamos os autos da prestagéo de contas composta de 52} folhas,
incluind}o esta, referente a 172 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 -
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugédo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario,
acesso a educagdo, inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessiblidade”, sendo esta prestagao previamente analisada pela Controladoria
Interna do Municipio, conforme Art. 1°; § unico, da Portaria n°® 003/2019, de 04 de

janeiro e 2019.

Jodo Monlevade, 25 de setembro de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC

Lei 13.019/2014 - Port 286, 08/02/2021
Municipio de Joao Monievade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Mranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) £ 859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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PORTARIA N° 411 /2023
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

NOMEIA TITULAR PARA OCUPAR CARGO
DE SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art.1° Nomear a servidora abaixo mencionada para assumir o cargo de Secretaria
de Assisténcia Social, no periodo de 16/10/2023 a 04/11/2023.

e Rita de Cassiada Cruz Souza, em substituicéo de Marinete da Silva Morais,

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 16 de Outubro de 2023.

AL TR

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, no décimo sexto dia do més
de Outubro de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930—027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br :
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#<  Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestacéo de
Contas da 172 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, aprovado pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apés analise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliacéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal
n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 172 Parcela a que se
refere o Termo de Fomento n° 08/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a
ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

|

Controladora Interna

abricio o de
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 172 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGCAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

M Marinete da Sil&a Morais

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

3s0la3
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i PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

|
i

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZ GOES DA SOCIEDADE CIVIL

|

(o] ;_PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
!

RESOLVE:

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, n4s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég%afo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

n - Homologaqéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comisséo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

M
Laércio José Ribeiro i
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

~
-—

g
%
Gentil Lutas Wdreira Bicalho
i * Assepsor de Governo

i
|

i
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